
Conselleria de Justícia i Interior Conselleria de Justicia e Interior

RESOLUCIÓ d’11 de gener de 2024, de la consellera de 
Justícia i Interior, per la qual es proveïx, pel sistema de 
lliure designació, el lloc de treball de naturalesa funcio-
narial en l’Agència Valenciana de Seguretat i Resposta 
a les Emergències anunciat en la convocatòria número 
71/2023, de 7 de juliol de 2023. [2024/423]

RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2024, de la consellera 
de Justicia e Interior, por la que se provee, por el siste-
ma de libre designación, el puesto de trabajo de naturale-
za funcionarial en la Agencia Valenciana de Seguridad y 
Respuesta a las Emergencias, anunciado en la convocato-
ria número 71/2023, de 7 de julio de 2023. [2024/423]

Visto los informes preceptivos y vinculantes emitidos por la Direc-
ción General de Función Pública sobre el cumplimiento de los requisitos 
de participación de las personas interesadas, para la provisión del pues-
to de trabajo 38720 subdirector/a general de Formación en Seguridad 
Pública y Emergencias, correspondiente a la convocatoria 71/2023, de 
7 de julio de 2023 (DOGV 9637, 12.07.2023), por el procedimiento de 
libre designación, queda acreditado el cumplimiento de los requisitos 
de participación exigidos por la persona funcionaria a la que nombra. 
De acuerdo con el mismo, el puesto número 38720 ha sido solicitado 
por nueve personas, de las cuales siete reúnen los requisitos exigidos 
en la convocatoria.

La Dirección de la Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a 
las Emergencias, órgano de adscripción del puesto, ha emitido propuesta 
de fecha 20 de noviembre de 2023 en el que, tras un análisis pormeno-
rizado de los criterios de adjudicación detallados en la base segunda de 
la convocatoria de la persona candidata, concluye que «de la documen-
tación presentada por doña María Sol Durá Ramos, se desprende que 
ha desarrollado una carrera profesional en el sector público, prestando 
sus servicios en empresas del sector público empresarial como ENUSA 
(Fábrica de combustibles de óxido de uranio) y CIEMAT (Centro de 
Investigaciones Energéticas, Ambientales y Tecnológicas) en las cuales 
realizó funciones formativas relativas a temas de seguridad nuclear, 
protección radiológica, seguridad y planes de emergencia, instalaciones 
radiactivas y otros temas relacionados, así como en el Consejo Supe-
rior de Investigaciones Científicas (CSIC), donde realizó funciones de 
jefatura de servicios en el ámbito de la seguridad radiológica, micro-
biológica y química, y donde en la actualidad desempeña funciones de 
jefatura de servicio de prevención de riesgos laborales donde además 
de las funciones propias del cargo, realiza funciones de asesoramiento 
y participación en diversas materias: formación en el ámbito de la pre-
vención, planes de prevención de emergencia, evacuación y simulacros, 
desarrollo de informes técnicos y procedimientos, diseño de aplicacio-
nes informáticas, entre otras muchas funciones».

El motivo para considerar más idónea para el desempeño del puesto 
a la persona nombrada es preferentemente su confianza y aptitud profe-
sional puesta de manifiesto en los méritos alegados en su currículum, así 
como su labor y trayectoria profesional acreditada en la hoja de datos 
del Registro de Personal.

De conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de la resolución 
de la convocatoria mencionada; el artículo 115 de la Ley 4/2021, de 16 
de abril, de función pública valenciana, así como en los artículos 58 y 
siguientes del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se 
aprueba el Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo y 
movilidad del personal de la función pública valenciana, y con la com-
petencia que me atribuye el art 115.1 de la Ley 4/2021, de 16 de abril, 
de función pública valenciana, resuelvo:

Primero. Nombramiento
Nombrar a Maria Sol Durá Ramos, con DNI **1404***, funcio-

naria de carrera del grupo A1 de la Administración general del Estado, 
como subdirectora general de Formación en Seguridad Pública y Emer-
gencias, puesto de trabajo número 38720, sector indistinto G/E, abierto 
a otras administraciones públicas, subgrupo A1, nivel competencial 30 
y complemento específico E050.

Segundo. Cese y toma de posesión
El cese en el actual puesto de trabajo de la persona nombrada se 

producirá el mismo día en el que se publique la resolución de la con-
vocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, y la toma 
de posesión en el nuevo destino se producirá al día siguiente al de la 
publicación.

Vistos els informes preceptius i vinculants emesos per la Direc-
ció General de Funció Pública sobre el compliment dels requisits de 
participació de les persones interessades, per a la provisió del lloc de 
treball 38720, subdirector/a general de Formació en Seguretat Pública i 
Emergències, corresponent a la convocatòria 71/2023, de 7 de juliol de 
2023 (DOGV 9637, 12.07.2023), pel procediment de lliure designació, 
queda acreditat el compliment dels requisits de participació exigits per 
la persona funcionària a la qual es nomena. D’acord amb este, el lloc 
número 38720 ha sigut sol·licitat per nou persones, de les quals set 
complixen els requisits exigits en la convocatòria.

La Direcció de l’Agència Valenciana de Seguretat i Resposta a les 
Emergències, òrgan d’adscripció del lloc, ha emés una proposta de 20 
de novembre de 2023 en la qual, després d’una anàlisi detallada dels 
criteris d’adjudicació detallats en la base segona de la convocatòria de 
la persona candidata, conclou que «de la documentació presentada per 
la Sra. María Sol Durá Ramos, es desprén que ha desenvolupat una 
carrera professional en el sector públic, al llarg de la qual ha prestat els 
seus serveis en empreses del sector públic empresarial, com ara ENUSA 
(fàbrica de combustibles d’òxid d’urani) i CIEMAT (Centre d’Investiga-
cions Energètiques, Ambientals i Tecnològiques), en les quals va exercir 
funcions formatives relatives a qüestions de seguretat nuclear, protecció 
radiològica, seguretat i plans d’emergència, instal·lacions radioactives 
i altres temes relacionats, així com en el Consell Superior d’Investiga-
cions Científiques (CSIC), on va dur a terme funcions de cap de servei 
en l’àmbit de la seguretat radiològica, microbiològica i química, i on 
en l’actualitat exercix funcions de cap de servei de prevenció de riscos 
laborals i on, a més de les funcions pròpies del càrrec, s’encarrega de 
tasques d’assessorament i participació en diverses matèries: formació 
en l’àmbit de la prevenció, plans de prevenció d’emergència, evacuació 
i simulacres, desenvolupament d’informes tècnics i procediments, dis-
seny d’aplicacions informàtiques, entre moltes altres funcions».

El motiu per a considerar més idònia la persona nomenada per a 
l’acompliment del lloc és, preferentment, la seua confiança i aptitud 
professional, posada de manifest en els mèrits al·legats en el seu currí-
culum, així com la seua labor i trajectòria professional, acreditada en el 
full de dades del Registre de Personal.

De conformitat amb el que disposen la base quarta de la resolució 
de la convocatòria esmentada; l’article 115 de la Llei 4/2021, de 16 
d’abril, de funció pública valenciana, així com els articles 58 i següents 
del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el 
Reglament de selecció, provisió de llocs de treball i mobilitat del per-
sonal de la funció pública valenciana, i amb la competència que m’atri-
buïx l’article 115.1 de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de funció pública 
valenciana, resolc:

Primer. Nomenament
Nomenar María Sol Durá Ramos, amb DNI **1404***, funcionària 

de carrera del grup A1 de l’Administració general de l’Estat, subdi-
rectora general de Formació en Seguretat Pública i Emergències, lloc 
de treball número 38720, sector Indistint G/E, obert a altres adminis-
tracions públiques, subgrup A1, nivell competencial 30 i complement 
específic E050.

Segon. Cessament i presa de possessió
El cessament en el lloc de treball actual de la persona nomenada es 

produirà el dia en què es publique la resolució de la convocatòria en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, i la presa de possessió en la 
nova destinació es produirà l’endemà d’esta publicació.



Tercero. No integración en la Administración de la Generalitat
La persona adjudicataria del puesto de trabajo convocado, al ser 

funcionaria de otra administración, no se integrará en la Administración 
de la Generalitat, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 34 de 
la LFPV.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el 
mismo órgano que dictó el acto que se recurre, en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente al de su notificación, o recurso conten-
cioso-administrativo ante el juzgado de lo contencioso-administrativo 
de València, o ante el juzgado de lo contencioso-administrativo en cuya 
circunscripción tenga el/la demandante su domicilio correspondiente, en 
el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su notifica-
ción. Todo ello de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, así como en los artículos 8, 
14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, sin perjuicio de que se utilice cualquier otra 
vía que se considere oportuna para la defensa de sus intereses.

València, 11 de enero de 2024.– La presidenta de la Agencia Valen-
ciana de Seguridad y Respuesta a las Emergencias y consellera de Jus-
ticia e Interior: Elisa María Núñez Sánchez.

Tercer. No integració en l’Administració de la Generalitat
La persona adjudicatària del lloc de treball convocat, atés que és 

funcionària d’una altra administració, no s’integrarà en l’Administra-
ció de la Generalitat, de conformitat amb el que disposa l’article 34 de 
l’LFPV.

Contra esta resolució, que posa fi a la via administrativa, s’hi podrà 
interposar, potestativament, un recurs de reposició davant del mateix 
òrgan que va dictar l’acte objecte de recurs, en el termini d’un mes 
comptat des de l’endemà de la notificació, o un recurs contenciós admi-
nistratiu davant del jutjat contenciós administratiu de València, o davant 
del jutjat contenciós administratiu en la circumscripció del qual tinga la 
demandant el seu domicili corresponent, en el termini de dos mesos, a 
comptar de l’endemà de la notificació. Tot això, de conformitat amb el 
que disposen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, així 
com en els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, regu-
ladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjudici que 
s’utilitze qualsevol altra via que es considere oportuna per a la defensa 
dels seus interessos.

València, 11 de gener de 2024.– La presidenta de l’Agència Valen-
ciana de Seguretat i Resposta a les Emergències i consellera de Justícia 
i Interior: Elisa María Núñez Sánchez.


		2024-01-18T13:31:21+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




